Estado de RondOnia
4Jj MunicIpio de Ji-Paraná

GABINETE DO PREFEITO

LEI N° 1657

Proc. N"2 LO

a No_____

31 DF AGOST() I)E 2007

AUTORIA Do PODER EXECUTIVO

mciii, 110 P1(1110 1'Iiiruii,iiai do Miiiizelpio,

Lei Municipal 110  1461, de 28 tie dezenibro de

2005, a '1çao Governanze,,fal de 'construciio

de pavirneiitaçflo e drenagem de vias iirhanas

to  e reJhrco e alargamento da polite sobre a Rio

Macliado - BR 3641RO ", e dá out ras

pro vidências.

0 Prefeito do MuriicIpio de Ji-Paraná. no uso de suas atribuiçôcs legais.

F..%IZ 	R que a Ciiiiara Municipal aprovou e dc sanciona a seguinic I ci:

An. 	. i'ica incluida no Piano Piurianual do MunicIpio tie Ji-Paraná_ I ei n °
461 '200. it 'ção (iovcrnarnental de "Con,clruçtio Lit' j)aviinenlaçüo C C/rL'flUL'fl1 tie vias

lill)cl/1U.V e rctoiço c (ilL f/7(1/)1e11iO (IL! /)OfltC sabre a Rio Alachatio - BR 36-I/R()

.

§10. (jestao das Poilticas POblicas em Obras c Serviços -• FLlncionai Prograindlica 26
7$ 	1011:

§2". i)escriçCcs das AçOes:

1. (od igo 1041

( nstrça dc Pavirncio.açuo e l)renagem Vias tirbanas

Sistcrna 	maiha viiria do municipio de ii- Parand. expandir o sistena viñrio Corn
abeitura 	nov>.4ias i ncluindo a cxecução de obras complementares permitindo niclhorar o

Avenida 02 de /\hri I. I 701 F3airro !Jrun6 ii Ilaranilt Rondonia Caixa Postal 268-CFP 7896 I -904
Fonc: (0xx69 ) 3410 40(0) 34 6-4030 Fax (0xx69) 34 16 402 I -. (NPJ 04.092.6720001

sitc:\\ \VVI .ji•parana.ro.gov.br 	email:

I+ , \
0.f 	 -

9 	 Estado de RondOnia
Municpo de -Parana
GAB!NETE DO PREFEITO

Proc
. ro 07S

escoamento de tratcgo da cidade dirninuindo transtorno no transito causados pclo grande nurnero

de veiculos em vias preferenciais, c garantindo urna meihor qualidade dc vida.

• Pa'iiiientaçio e drenagern de águas pluviais vias urbanas:

• ('onstrução de galerias pluviais;

• ('onsirução de calçada.

• ('onstruçio terraplanai.ciii. guias. sarjctas C drenagem.

Ob1etivo 2:

S Relorço c Alargamento da lontc sobre o Rio Machado Br-364/R()

" istcma da mallia viária do Inuniciplo de Ji-Paranã. rclorçado o sistenia rodoviario

Coin alargamcnt() cia ponte sobre o Rio Machado. eXecucaO da obras permite rnclhorar transito

cia cidade. Diminuindo transtornos causados pela interrupção do trãnsito na BR 364 pclo grande

numero dc veiculos iii rodovia, c garantindo meihor fluxo do transito c escoarnento da producâo

do estado.

• A1anamcnto cia Obra dc Arte especial sobre o rio Machado.

a) Investimentos: lontes dc Recursos

FONTE DE RECURSOS

Total do Ixercicio Convcnio Propn o
Valoros

(RS)

200' 4 545 460.00 	4 111 405.55 	8.656 865.55 454.54600 210.52632 665.07232 9371.931,81 26,60

20013 4 /76 874.0)) 	7 733.35000 	12460.182,06 4/2 682,00 386 66/.91 859.349,91 12 /31.906,17 36,34

2009 4915806,1)0 	1 '133,358,00 	12.649.254,06 491.590,00 433.233,23 974.823,23 12988/61,09 3/,06

lotal Ceral 16.315.180,00 	19.578.121,61 33.766.301,671 1.538.163.00 1.030.427,46 2.449.245,46 35.048.605,13 100,00

§40• Os rccursos tolais destinados a Aço ('overnamcntal dc "canslruçilo de

/)aViIlWflIaçJ e /1rc'iiclt'1 de rias urhana.s' e re/orç'o e £zlar,(1/11en!() da J)Oflte sabre a /?ia

.'iac'hada HR 36I/R() ". o ccrcicio financeiro 2007/2009, scrá de R$ 35.048.605,13 (trinta C

cinco nhililiOes/quarcnta 9A)ito mu. seiscentos e cinco rcais C treze ccntavos).

Avciiida 02 tIc Abril. 1701 -Bairn) tJrupá - .li-Parana '- RondOnia Caixa Postal 268 - CFP 78.961-904
l'onc: (OxxóQ) 34 I 61000 131 16-4030 - Fax (0xx69) 34 I 6-4021 - CN P3 04.092.6721000 1-25

silc:www.j -parana.ro.gov.br 	email: eahine'-arana.ro.2ov.br

0

. 	. 	Estado de RondOnia 	 I
... •:%, 	MunicIpiodeJi-Paraná

GABINETE DO PREFEITO
Proc. Nu2J_2/O). •
FLN0O2(!_

Art. 2°. 0 Prograina de consfrução de pw'imenfaçcio C drenageni c/c via.s urhanas e

reforç() C aIaiaiizevo do /fl.?nlC sobre o Rio Machaclo - BR 36411?() será custeado corn

rccursos provenicntcs do Convênio TT-29 1/2006-00. do Ministério dos Transportes, c recursos

proprios dc conirapartida. confornic descrito no artigo 1°.

Art. 31)•  I'ica fazendo partc integrante da presente lei, o ancxo, contendo Os objetivos
gcrais e espccIficos do Prograrna, como Sc ncla estivcssc transcrito.

Art. 4° . [sta [ci entra em vigor na data se sua publicação.

Palácio Ltttaos 3  1 dias do més dosto de 2007.

ABRFU BIANCO

Pr'ftito Municipal

Aenida 1)7 de i\hri I.! 701 -13airr0 tJrupi J i-Paraná Rondônia C 'aixa Postal 268 - ('[P 78.96 I -904
lone: (0xx69) 3416-000 3416-4030 - Fax (0xx69) 3416-402 1 ('NPJ 04.092.672'000I 25

sitc:www.ji parana.ro.ov.br 	email: gal) netciJjjparanasotov.hr

.- 	.'
x " _ 0

0
0 '

-:
0 	 0 	 0 0

S 	- w
0 	 0
IN w D 	 D C.

'
C )

S 	 )
C)

S 	 )
P..

C) 	 t 	 N.
C)
0) .

a 	• 	., 	 ", ,
)

r-
• 	s 	 Q

r.

to 	- 	In

4
2 	 or

-
IN N-
,

C) 	 C

I-

C)

t'-

CM

N- 	 ' 	 C)

IN
	 • 	 In U)

s 	 • 	U)
U,
00

s- 	 N.

• U 	 . 	 CN

S

0
) 	U,

- .
IN 	 ("4 C., U, O 	 C) 	 C) CO 0 	 * 	 01 	 U,

-
-

0) 	• 	(n
. 	.
a,

0

t-
.-

(q 	 '3 	 : 	 '
'1 	: 	c'i 	 '
C- 	 , 	 , 	'7

'
't
U, C%l C

N. 	 '

IN
U,

(4 	St
IN

St

U

.-•
0 	 C)
5- 	 St

•
F'-
F-

)
U,

P 	• 	) 	 (0
) 	 ) 	 N. ('J 	 C, 	St

U,
U,

U) 	C
U,

t 	St 	0
U,

' i- i fL

IN

y;
IN .

lo
lo

01

oo
IN

oo

LQ

-
C) •0

fl 	C 0 C) 	 C) 	C) C) 0 	0 	0 	0
j C C) 	 <'1 CC) C) C) 	 ("C 	CCC C) 0 	It 	 CD 	 0

LU 0
OC 	U,

2
4

N- 	 U,
NJ 	 NJ
('1

fl
St

0
CCC

N- 	 CD
C4 	 NJ

N-

•C J  ("C NJ 0) ('1 	 NJ 	 NJ N- St 	 St 	 St 	CD

o
C <>US0

-— — 00C
af

- o0 C' 	 0) 0
c1t

0
Ct

— CIn
o 	U)
- 	0

• 	C
0) 	 CC)

00 U,
C

NJ 	 NJ
CD

0
0,0'Q 	CCC  NC 	NJ 	 NJ

-
UsC0 CD 	 N- N-

.
C) 	0

-

< () 	2
W(0 	o.

:)--o

F
C)
CC

C) 	 C)
N- <CC
C)

CC
0) C)

Q
C) 	C>

ID 	 N- 	 N-
C) a

0
2

St 	 C

N-

'1
IN

0
U,

NJ 	- 	N- 0
U,
NJ

WCW
0 	0 	0

WC-2
1 • -o 	-a

o 	o

-
c l

°- C) 	 C) 	C) NJ

C) 	 CC 	 CC C) 	 C) 	 CC

> 	> >

2 roc.c02,i IF

o

::

a o a,,00>ca C- III

C)'C_) 	 CC

o°.- 	'C CC 0 O 'CCC

)

C)CCC. >CCC0)...00CCC
.

.._
In

"

C) a,•CC4---CC--' 	w

1 )

C

('C)
CC
0_C CCC)0 C)C)>_C C) O C) , 25 C

-0 	CC ' C'9t(0o

-..

I !
ti

-CC

CC
)1O) 50).CC,C)CCCC)CC 16

E
SC 'CCO 	CCC)

CC 	 I"
C

00)0 CC ()9C) C) OC)C)j C)

co 	 StC_C )ICC
CCdI<C)C

" 	A
C)

'I ?

o

aCCC)CC)CC3>,

.0QCCCC C)000
C)J2C)CC CCOCC

- — 0
0C)CCCCCC.0 0) <

NJ C) 	<) 	C) 	'C 	 •